２０１５(平成27) 年度ＺＰＳＣ 第4回役員会 議事録

平成２７年7月２４日（⾦）

於：北地区⽂化センター

 承認：土持 記録：是安

◎出席者：土持、渡邊、是安、木下

◎議事内容：

１．パソコン相談会応対のクラブ基準の制定（継続審議事項）

前月議事録で報告した「パソコン相談会応対のクラブ基準（案）」は、ZPSC 会員の同意を得たこと

を確認し、制定を決定した。内容は前月議事録と同じである。近日中に himawari で送信する。

２．会員募集経過報告（継続検討報告）

新会員の募集について進捗状況を報告する。

現在会員は、Ａ＝7 名、Ｃ＝９名、Ｄ＝11 名の計 27 名だが、実情は各グループで異なる。

・Ａグループは、メンバーのやりくりで平均実働員 5 名を維持しておりで、厳しい状況にある。

・Ｃグループは、主⼒メンバーの高齢化および体調不良の⼈がおり、メンバーの補足が必要である

・Ｄグループは、今のところ問題はない

以上の状況から、今回はＡとＣグループ入会を対象に、各５名の会員募集をおこなう。方策は手始め

に ZPSC の HP や「ざまっと」に掲載する。会員募集が達成するまで⻑期的に宣伝していく。

３．市催パソコン「ちょっと⼀⾔」のまとめを各公⺠館に依頼（継続検討報告）

今期、北地区文化センター主催・パソコン講座（３講座）の『「ちょっと一言」アンケート』のフォ

ーマットは北館の主導により作成・導入されました。

受講者の意⾒をデータベース化できるので、３公⺠館・共通化によるデータベースとしてのメリット

は非常に大きいと思われる。

７月３０日開催の市・合同役員会において、『「ちょっと一言」アンケート』のフォーマットの３公⺠

館共通化採用の依頼、を決定した。

以上